----------------------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------

 ----------------------------------------------------------------

ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA

MUNICIPAL REALIZADA A VINTE E CINCO DE
NOVEMBRO DE DOIS MIL E TREZE -------------------------

ORDEM DO DIA

1. VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO ARQUITETO ALCINO SOUTINHO

 ------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar o presente voto de pesar. ------------------------

2. APROVAÇÃO DO PROJETO DE REGULAMENTO MUNICIPAL DE AFIXAÇÃO E
INSCRIÇÃO DE PUBLICIDADE E OCUPAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO

 ------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com um voto contra, submeter à aprovação da

Assembleia Municipal a proposta de projeto de Regulamento Municipal de Afixação e Inscrição de

Publicidade e Ocupação de Espaço Público, nos termos da alínea g) do n.º 1 do artigo 25.º da lei n.º

75/2013, de 12 de setembro. --------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- O voto contra pertenceu ao senhor vereador Pedro José da Vinha Costa Rodrigues. -----------------------

3. ATUALIZAÇÃO DA TABELA DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS PARA 2014

 ------- A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, submeter à aprovação da Assembleia Municipal a

proposta de atualização da Tabela de Taxas e Outras Receitas Municipais do Regulamento de Taxas e

Outras Receitas Municipais, que, em caso de aprovação,  entrará em vigor em 1 de janeiro de 2014, nos

termos do artigo 25.º n.º 1, alíneas c) e g) da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro. -----------------------------------

4. PROJETO DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS
MUNICIPAIS DE MATOSINHOS

 ------- A Câmara Municipal deliberou, por maioria, com três votos contra, submeter à aprovação da

Assembleia Municipal a proposta de projeto de alteração ao Regulamento de Taxas e Outras Receitas

Municipais de Matosinhos, nos termos da alínea g) do n.º 1 do artigo 25.º da lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Os votos contra pertenceram aos senhores vereadores Ernesto Páscoa, Vasco Pinho e Pedro da

Vinha Costa. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

5. MINUTA DA PRESENTE ATA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ARTIGO 57.º DA LEI N.º
75/2013, DE 12 DE SETEMBRO

 ------- Foi deliberado, por unanimidade, aprovar em minuta todos os assuntos constantes desta ata, para

efeitos de execução imediata, ao abrigo do disposto no n.º 3 do artigo 57.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de

setembro. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

	1. VOTO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO ARQUITETO ALCINO SOUTINHO
	2. APROVAÇÃO DO PROJETO DE REGULAMENTO MUNICIPAL DE AFIXAÇÃO E INSCRIÇÃO DE PUBLICIDADE E OCUPAÇÃO DE ESPAÇO PÚBLICO
	3. ATUALIZAÇÃO DA TABELA DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS PARA 2014
	4. PROJETO DE ALTERAÇÃO AO REGULAMENTO DE TAXAS E OUTRAS RECEITAS MUNICIPAIS DE MATOSINHOS
	5. MINUTA DA PRESENTE ATA NOS TERMOS DO N.º 3 DO ARTIGO 57.º DA LEI N.º 75/2013, DE 12 DE SETEMBRO